DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 413 DEL 01/12/2016

OGGETTO: INTERVENTI DI SOSTEGNO PER L'ACCESSO ORDINARIO AL
CREDITO 2016 — BANDO PER CONSORZI E COOPERATIVE DI GARANZIA
FIDI PER CONTRIBUTO IN C/INTERESSI E A FONDO DI GARANZIA-
ANNUALITA 2016 - I EDIZIONE: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE
IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA AL 30/10/2016

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la Relazione previsionale e programmatica per I’anno 2016, approvata
dal Consiglio camerale con deliberazione n. 20 del 30 ottobre 2015;

Visto il Preventivo della Camera di Commercio di Pisa per ’anno 2016, approvato
dal Consiglio camerale con deliberazione n. 23 del 18 dicembre 2015 ed aggiornato con
deliberazione n.4 del 27 luglio 2016;

Richiamato, altresi, il Budget direzionale e gli obiettivi per 1’anno 2016, approvato
con delibera di Giunta n. 145 del 18 dicembre 2015 ed aggiornato con delibera di Giunta
n.76 del 28 luglio 2016;

Richiamati i Progetti e le azioni per I’anno 2016, attuativi della predetta Relazione
previsionale e programmatica, approvati, dalla Giunta camerale con deliberazione n. 146
del 18 dicembre 2015 ed aggiornati con deliberazione n.77 del 28 luglio 2016;

Richiamata la delibera di Giunta n. 90 del 4 agosto 2015 riguardante la
“Riorganizzazione e rideterminazione della dotazione organica della Dirigenza camerale”;

Richiamata la delibera di Giunta n. 39 del 19 Aprile 2016 con la quale ¢ stato
approvato il“Bando per Consorzi e Cooperative di garanzia fidi per contributo in c/interessi
e a fondo di garanzia, annualita 2016”;

Richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 82 del 29/02/2016, con la
quale ¢ stata affidata ad ASSEFI la realizzazione dell’azione 1.02.03.01 “Erogazione di
contributi a favore dei Confidi (c/garanzia) e delle imprese (c/interessi) per 1’accesso a
finanziamenti garantiti dai Confidi”;

Richiamata la Determinazione del Vice Segretario Generale Vicario n. 234 del
01/07/2016 con la quale si ¢ attribuito un plafond di € 400.000,00 al Centro Fidi Terziario
Scpa rinviando la prenotazione di spesa a favore delle imprese beneficiarie in occasione
della concessione dei contributi;

Preso atto della comunicazione di ASSEFI, prot. n. 315/2016 del 30/11/2016,
assunta in atti, con la quale ¢ stato trasmesso 1’esito dell’istruttoria delle richieste di
contributo complete al 31/10/2016;

Condivisa I’istruttoria per come riassunta in “Elenco A”, parte integrante del
presente atto, che registra le imprese la cui domanda ¢ risultata ammissibile, per un
ammontare di contributi richiesti pari a € 138.890,14;

Condivisa I’istruttoria per come riassunta nell” “Elenco B”, parte integrante del
presente atto, che registra le imprese la cui domanda ¢ risultata non ammissibile;

Determinazione Dirigenziale n. 413/2016 1



Richiamato il Regolamento CE n. 1407/2013 del 18.12.2013, relativo
all’applicazione degli artt. 87 e 88 del trattato C agli aiuti di importanza minore (“De
minimis) e il Regolamento CE n 1408/2013, relativo all’applicazione degli articoli 87 ¢ 88
del Trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della produzione dei prodotti agricoli;

Richiamato il vigente Regolamento contenente “Nuovi criteri ¢ modalita per la
concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per 1’attribuzione di
vantaggi economici in conformita alla Legge 241/90, art. 12, approvato con Deliberazione
consiliare n. 4 del 29.04.2010;

Visti gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
Visto lo Statuto vigente;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche ed integrazioni sul
riordinamento delle Camere di Commercio;

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento;
DETERMINA

1. di approvare listruttoria del Responsabile del procedimento come risultante
all’allegato “Elenco A”, parte integrante del presente atto, e di ammettere le
imprese ivi elencate ai contributi del Bando in oggetto;

2. di concedere i contributi alle imprese ammissibili in ordine di graduatoria per
complessivi €138.890,14, a ciascuna nella misura indicata a fianco del nominativo
di cui all’allegato “Elenco A” prevedendo a tale scopo I’assunzione di
provvedimento di spesa con imputazione sull’azione 1.02.03.01 “Erogazione di
contributi a favore dei Confidi (c/garanzia) e delle imprese (c/interessi) per
I’accesso a finanziamenti garantiti dai Confidi”;

3. di escludere le imprese elencate nell’”’Elenco B”, parte integrante del presente atto,
per le motivazioni indicate nello stesso;

4. di incaricare il Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie di provvedere
al pagamento dei contributi ai beneficiari indicati nell’allegato A al netto della
ritenuta del 4%.

Conto Prodotto Prenotazion Importo

Centro di costo e di Spesa Prenotazione
1020301 - Erogazione di contributi
330000 - a favore dei Confidi (c/garanzia) e

AAO1 - Segretario

Interventi delle imprese (c/interessi) per 559/2016 138.890,14
Generale .. , . . .\
Economici | l'accesso a finanziamenti garantiti
dai Confidi

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Cristina Martelli)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.

Determinazione Dirigenziale n. 413/2016 2



ELENCO A
IMPRESE AMMISSIBILI

Specifiche
soggetto DATA REGIME | CONTRIBUTO
NR NOME AZIENDA CF P.IVA beneficiario | PRESENTAZIONE/ | CONTRIBUT | ATTUALIZZAT
(Giov, Femm, | COMPLETAMENTO o o
N.Impresa)
Edileffe di Favali Fabio De Minimis
1| olere FVLFRB64B09C996J | 01226550505 03/10/2016 O ey | 262067
L.A.V. di Giovannini De Minimis
2 | g oovantint 101655980504 01655980504 04/10/2016 D e, | 1.859,41
3 | SNT Servizi Contabili S.r.l. | 01907410508 01907410508 | FEMMINILE 04/10/2016 E?%‘;‘/‘%‘j , | 191662
De Minimis
4 | Balestri Giacomo BLSGCM66D05D510B | 01578530501 04/10/2016 agr. 1.078,97
n.1408/2013
5 | SP Macchine S.r.l 02030490508 02030490508 04/10/2016 De Minimis 1.023 46
n.1407/2013 023,
Italstucchi di Gennusa De Minimis
6 | salstucel GNNBNR64L27B556G | 01487470500 04/10/2016 D ey | 2.054,89
De Minimis
7 | Elements Works S.r.l. 02139410506 02139410506 05/10/2016 D e, | 3.999,66
Ancora Capodimonte di De Minimis
8 | gnoora “apodimor 02099360501 02099360501 | GIOVANILE 05/10/2016 DS ey | 198272
Toscana Camper di De Minimis
O | poivront Glusanoe PLVGPP54C15E715P | 01261460503 06/10/2016 O ey | 1.045,37
. . De Minimis
10 | Cini Marco CNIMRCB7L12B950P | 02202030504 *) 06/10/2016 D ey | 1.147,98
11 |Macelleria 3M di Marchi MRCMRC54DO05E715E | 02016080505 06/10/2016 De Minimis 1.291,50
Marco n.1407/2013
12 | LArtilafo s.n.c. di Breschi | 1405430506 01105430506 07/10/2016 De Minimis 1.308.15

Antonella & C.

n.1407/2013




C <

13 | Corti Gianluca CRTGLC72P28G702P | 02149990505 07/10/2016 De Minimis 1.215 53
n.1407/2013
. . De Minimis
14 | Nauthica S.r.I. 02185400500 02185400500 *) 11/10/2016 940712013 2.540,55
Anthony abbigliamento di De Minimis
15 | Rosst Anthony RSSNHN91D08I046B | 02217840509 | GIOVANILE 11/10/2016 40712013 2.227 45
16 | Retini Ferro mesticheria snc | 01077890505 01077890505 12/10/2016 De Minimis 629.85
n.1407/2013
17 | Flash di Maurizio PNZMRZ90B26F8390 | 01764530497 | GIOVANILE 12/10/2016 De Minimis 1.637,27
Ponziglione n.1407/2013
18 | Baroni & c. Srl 02217790506 02217790506 | FEMMINILE 12/10/2016 De Minimis 644.70
n.1407/2013
* De Minimis
19 | Moonscape S.r.l. 02205800507 02205800507 (*) 12/10/2016 40712013 519,93
Farmacia Piccinini del Dr. De Minimis
20 | £ oo Morgantini MRGNRC49E07G702P |01126680501 12/10/2016 940712013 3.278.42
21 | Rosini Renato RSNRNT63L05G702J | 01266720505 13/10/2016 Eﬁ%‘;‘/‘%ﬁ 3 1.303,45
PANINOTECA DA PIPI DI De Minimis
22 | B IPITONE PAOLO PPTPLA68A23G843Q | 02224080503 | NUOVA PMI 13/10/2016 940712013 1.933,80
Macelleria - Gastronomia De Minimis
23 | g B o BNIGNN67TO1G843N | 02209320502 13/10/2016 40712013 0.024.43
. De Minimis
24 | Migra srl 02214810505 02214810505 | NUOVA PMI 13/10/2016 940712013 4.509,92
Solettificio Piemme s.n.c. di De Minimis
25 | Nlioliacol Piotio & C. 01512950500 01512950500 14/10/2016 40712013 1.044,34
26 | Mangini Chiara MNGCHR77M64G843T | 02206920502 | FEMMINILE 14/10/2016 Eﬁ‘ %‘;}%ﬁ 3 2.284.55
o7 | Nynphea di Crivellari CRVCRNS2P67G8431 | 02094440506 | FEMMINILE 17/10/2016 De Minimis 1.889,24
Caterina n.1407/2013
Albergo Montechiari sas di De Minimis
28 | S ttec VVerona 02014140509 02014140509 17/10/2016 940712013 1.366,45
29 | Alessandro Siri SRILSN79E04G702A | 02130890508 | GIOVANILE 17/10/2016 Ej%‘;‘/‘g‘dﬁ 3 2.102,46
30 |! VECCHI SAPORI DI BGNPRZ61M49G702F |02169820509 | FEMMINILE 18/10/2016 De Minimis 1.318.77

BAGNONI PATRIZIA

n.1407/2013

Determinazione Dirigenziale n. 413/2016




C <

Bar Marianelli di Marianelli De Minimis
31 | pamre MRNLSN72P231046U | 01836530509 18/10/2016 40712013 2.825.48
32 | Ceccarelli Alessandra CCCLSN62D44E625P | 01840080491 | FEMMINILE 18/10/2016 Eﬁ Z')';‘/'ggﬁ 3 3.158.20
De Minimis
33 | Carmassi Lisa CRMLSI70T54G7020 | 01783720509 | FEMMINILE 18/10/2016 agr. 1.647,47
n.1408/2013
. . De Minimis
34 | Toscana Distribuzione S.r.l. |01774730509 01774730509 18/10/2016 5.117,24
n.1407/2013
Energy Horse ltalia s.n.c. di De Minimis
35 | Monncol Mchole & C. 01496260504 01496260504 20/10/2016 940712013 307,28
. . De Minimis
36 | Di Paco Sergio DPCSRG37H24G702Z | 00149860504 20/10/2016 940712013 1.059,46
37 | Caronna Tour Sl 02197020502 02197020502 | NUOVA PMI 20/10/2016 Eﬁ’ m‘;‘/';no'ﬁs 3.127.49
Via Sarti Cinquantuno s.n.c. De Minimis
38 | di Barsotti Claudia e 01939530505 01939530505 21/10/2016 5.218,58
| barsottl Lla n.1407/2013
Signorini Daniela
39 | Tessieri Spa 00958370504 00958370504 22/10/2016 De Minimis 10.222,01
p n.1407/2013 CLss
De Minimis
40 | Selene sri 01707670509 01707670509 24/10/2016 40712013 2.346.47
41 | Nonsolofrutta di Cei Sandra | CEISDR61E57D403G | 01756080501 | FEMMINILE 24/10/2016 Eﬁ‘ %‘;}%‘ﬁ 3 1.275,55
De Minimis
42 |Nova Perla sri 02156720506 02156720506 24/10/2016 40712013 4.138.01
De Minimis
43 |Nova Perla sri 02156720506 02156720506 24/10/2016 940712013 1.034,50
44 | Buscaino Natasha BSCNSH89L57G843P |02221990506 | FEMMINILE 24/10/2016 Ej%‘;‘/‘g‘dj 3 1.293,78
.. De Minimis
45 | MC Impianti Srl 02155190503 02155190503 24/10/2016 940712013 1.283,01
46 | Via Roma di DiBenedetto | ho\anyvosH53G843M | 02118550504 | FEMMINILE 24/10/2016 De Minimis 1.304,37
Sandy n.1407/2013
47 | GI1BO & CO. Di Coppola CPPCML75L53L113H | 02070060500 | FEMMINILE 25/10/2016 De Minimis 421,75

Carmela

n.1407/2013

Determinazione Dirigenziale n. 413/2016




C <

48 | Mabrouk Ridha MBRRDH69E122352) | 02049580505 25/10/2016 Eﬁ%‘;‘/‘%‘j 3 1.831,89
49 | L@ vineria della boba di Dilda | ) K\ 77C54G702K | 02129030504 | FEMMINILE 25/10/2016 De Minimis 639,84
Antonella n.1407/2013
. De Minimis
50 | Mugnai Due S.r.l. 00838680502 00838680502 25/10/2016 40712013 1.049,86
51 | Caprili Claudia CPRCLD78C41G702V |02219100506 | FEMMINILE 25/10/2016 Eﬁ Z')';‘/'ggﬁ 3 2.654,96
Maggiore Marianti di De Minimis
52 | Macaiore Marianthi MGGMNT46B62Z115Z |00327780508 | FEMMINILE 27/10/2016 40712013 3.184.45
Copisteria Ready 2 di De Minimis
53 | g e Moo les, 01976510501 01976510501 | FEMMINILE 27/10/2016 940719013 2.048.29
De Minimis
54 | Gold group Sri 02207210507 02207210507 | FEMMINILE 27/10/2016 40712013 2.086.01
Tutto per piedi felici Snc di De Minimis
55 | Ridolfi Mariolina & 01233400504 01233400504 | FEMMINILE 27/10/2016 2.570,79
Mari . n.1407/2013
Gabbriellini Vanna Maria
56 | Cuoificio Alcyone spa 00115530503 00115530503 27/10/2016 De Minimis 9.184.01
yone sp n.1407/2013 1%,
De Minimis
57 | Novaplast snc 01010280491 01010280491 27/10/2016 40712013 1.050,58
F.M. di Sarti G. & M. Societa De Minimis
58 | . Nome Gollotiivo 01610770503 01610770503 10/11/2016 940712013 3.575,61
59 | Autotrasporti Luciano S.r.l. | 01928900461 01928900461 | GIOVANILE 14/11/2016 Eﬁ‘ %‘;}%‘% 766,74
60 | Foto Sprint di Veralli Alessio | VRLLSS79MO09I1046) | 05868250480 | GIOVANILE 24/11/2016 Eﬁ‘ mi;/ig]oii s | 127421
61 | Giari Riccardo GRIRCR50E11G702L | 01649330501 | NUOVA PMI 25/11/2016 561 L'l\gi;‘/i;”(ﬁ?) 391,74
TOTALE CONTRIBUTO 138.890,14

(*) Non nuova impresa (Impresa che ha iniziato I’attivita oltre 6 mesi dalla data di presentazione della domanda di contributi)

Determinazione Dirigenziale n. 413/2016




ELENCO B

IMPRESE NON AMMISSIBILI

NR | NOME AZIENDA CF P.IVA MOTIVO DI NON AMMISSIBILITA’
1 | Andrasia srl 02214770501 02214770501 IMPRESA INATTIVA
2 | Tinghi Benedetta TNGBDT77M61D815X | 02083000501 IMPRESA INATTIVA

Determinazione Dirigenziale n. 413/2016




